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RV: Memorial aportando liquidación del crédito 2021-00449

Alba Helena Saldarriaga Hernandez <asaldarh@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 10/10/2022 10:21 AM
Para: Lorena Maria Rua Ramirez <lruara@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Juzgado 08 Civil Circuito - An�oquia - Medellin <ccto08me@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: viernes, 7 de octubre de 2022 16:18 
Para: Alba Helena Saldarriaga Hernandez <asaldarh@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RV: Memorial aportando liquidación del crédito 2021-00449
 

       

  

JUZGADO 08 CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD
DE MEDELLÍN  

  
Email: ccto08me@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Carrera 52 # 42 – 73, Piso 13 Edificio José Félix de

Restrepo   
Teléfono:  262 26 25   

Micrositio:    https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-
008-civil-del- circuito-de-medellin/47

De: Marcela Duque <mduque@li�giovirtual.com> 
Enviado: viernes, 7 de octubre de 2022 2:38 p. m. 
Para: Juzgado 08 Civil Circuito - An�oquia - Medellin <ccto08me@cendoj.ramajudicial.gov.co>; i-minsumineros@hotmail.com <i-minsumineros@hotmail.com>;
mospina18@yahoo.com <mospina18@yahoo.com> 
Asunto: Memorial aportando liquidación del crédito 2021-00449
 
Señor:
JUEZ	08	CIVIL	DEL	CIRCUITO
Medellín-		Antioquia																
	
	
																																																														

RADICADO:	2021-00449
DEMANDANTE:	BANCO	BILBAO	VIZCAYA	ARGENTARIA	BBVA	COLOMBIA	S.A		
DEMANDADO:	I-M	INSUMINEROS	SAS	“EN	LIQUIDACIÓN”	;	MARIA	EUGENIA	OSPINA	RAMIREZ

 
 

Marcela Duque Bedoya
Abogada Litigiovirtual.com
Dra. Astrid Elena Pérez
Abogados Externos Banco BBVA
TV 39 # 71 – 100 Oficina 101 – Laureles – Medellín – 448 31 92 Ext. 3
Celular: 3008517695
mduque@litigiovirtual.com
 El contenido de este documento y/o sus anexos son para uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener Información legalmente protegida por ser privilegiada o confidencial. Si usted no es 
favor Infórmenos de inmediato y elimine el documento y sus anexos. Igualmente el uso indebido, revisión no autorizada, retención, distribución, divulgación, reenvío, copia, impresión o reproducción de este
prohibido y sancionado legalmente. Agradecemos su atención. Litigiovirtual.com ®
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Señor:  
JUEZ 08 CIVIL DEL CIRCUITO 
Medellín-  Antioquia    
 
 
     

RADICADO: 2021-00449 
DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA 
BBVA COLOMBIA S.A    
DEMANDADO: I-M INSUMINEROS SAS “EN LIQUIDACIÓN” ; 
MARIA EUGENIA OSPINA RAMIREZ 

 
MARCELA DUQUE BEDOYA, actuando como apoderada de la parte demandante 

del proceso en referencia me permito aportar:  

✓ La liquidación de los créditos debidamente actualizada, y teniendo en 

cuenta la subrogación parcial realizada por el FNG. 

 

 

 

Cordialmente,  

 

 

 

 

 

 

 

 

MARCELA DUQUE BEDOYA  
c.c 1.036.680.353 
T.P 340.977  del C.S de la J.  



Rdo.

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

64.444.444,00 0,00 64.444.444,00
17,22% 0,00% 1-may-21 31-may-21 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 1,9331% 30 64.444.444,00 1.245.793,32 1.245.793,32 65.690.237,32
17,21% 0,00% 1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 1,9321% 30 64.444.444,00 1.245.140,71 2.490.934,03 66.935.378,03
17,18% 0,00% 1-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 1,9291% 30 64.444.444,00 1.243.182,47 3.734.116,50 68.178.560,50
17,24% 0,00% 1-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 1,9352% 30 64.444.444,00 1.247.098,32 4.981.214,82 69.425.658,82
17,19% 0,00% 1-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 1,9301% 30 64.444.444,00 1.243.835,29 6.225.050,11 70.669.494,11
17,08% 0,00% 1-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 1,9189% 30 64.444.444,00 1.236.650,35 7.461.700,46 71.906.144,46
17,27% 0,00% 1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 1,9382% 30 64.444.444,00 1.249.055,27 8.710.755,74 73.155.199,74
17,46% 0,00% 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 64.444.444,00 1.261.434,48 9.972.190,22 74.416.634,22
17,66% 0,00% 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 1,9776% 30 64.444.444,00 1.274.437,57 11.246.627,79 75.691.071,79
18,30% 0,00% 1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 2,0418% 30 64.444.444,00 1.315.858,32 12.562.486,11 77.006.930,11
18,47% 0,00% 1-mar-22 18-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 18 64.444.444,00 796.087,58 13.358.573,69 77.803.017,69
19,05% 0,00% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 0 64.444.444,00 13.358.573,69 77.803.017,69
19,71% 0,00% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 0 64.444.444,00 13.358.573,69 77.803.017,69
20,40% 0,00% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 2,2497% 0 64.444.444,00 13.358.573,69 77.803.017,69
21,28% 0,00% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 2,3354% 0 64.444.444,00 13.358.573,69 77.803.017,69
22,21% 0,00% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 2,4251% 0 64.444.444,00 13.358.573,69 77.803.017,69
23,50% 0,00% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 2,5482% 0 64.444.444,00 13.358.573,69 77.803.017,69
24,61% 0,00% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 2,6528% 0 64.444.444,00 13.358.573,69 77.803.017,69

13.358.573,69 0,00 13.358.573,69 77.803.017,69

13.358.573,69
64.444.444,00

77.803.017,69

TOTAL intereses antes de SUBROGACIÓN

AGENCIAS EN DERECHO

TOTAL: INTERESES MORA+CAPITAL $

S U B T O T A L 

13.358.574

TOTAL INTERESES $
CAPITAL $

INTERESES CORRIENTES 

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA

2021-00449

                                      L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O NRO  00130976560100000711  el cual contiene la 
obligación No. 943-

9600021907

CAPITAL $64.444.444,00
INT.DE PLAZO O SANC. 20% $0,00



Rdo.

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

40.000.000,00 0,00 40.000.000,00
17,22% 0,00% 1-may-21 31-may-21 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 1,9331% 30 40.000.000,00 773.251,03 773.251,03 40.773.251,03
17,21% 0,00% 1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 1,9321% 30 40.000.000,00 772.845,97 1.546.097,00 41.546.097,00
17,18% 0,00% 1-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 1,9291% 30 40.000.000,00 771.630,50 2.317.727,50 42.317.727,50
17,24% 0,00% 1-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 1,9352% 30 40.000.000,00 774.061,03 3.091.788,53 43.091.788,53
17,19% 0,00% 1-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 1,9301% 30 40.000.000,00 772.035,70 3.863.824,23 43.863.824,23
17,08% 0,00% 1-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 1,9189% 30 40.000.000,00 767.576,09 4.631.400,32 44.631.400,32
17,27% 0,00% 1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 1,9382% 30 40.000.000,00 775.275,69 5.406.676,01 45.406.676,01
17,46% 0,00% 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 40.000.000,00 782.959,34 6.189.635,35 46.189.635,35
17,66% 0,00% 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 1,9776% 30 40.000.000,00 791.030,22 6.980.665,57 46.980.665,57
18,30% 0,00% 1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 2,0418% 30 40.000.000,00 816.739,65 7.797.405,23 47.797.405,23
18,47% 0,00% 1-mar-22 8-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 8 40.000.000,00 219.610,37 8.017.015,59 48.017.015,59
19,05% 0,00% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 0 40.000.000,00 8.017.015,59 48.017.015,59
19,71% 0,00% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 0 40.000.000,00 8.017.015,59 48.017.015,59
20,40% 0,00% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 2,2497% 0 40.000.000,00 8.017.015,59 48.017.015,59
21,28% 0,00% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 2,3354% 0 40.000.000,00 8.017.015,59 48.017.015,59
22,21% 0,00% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 2,4251% 0 40.000.000,00 8.017.015,59 48.017.015,59
23,50% 0,00% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 2,5482% 0 40.000.000,00 8.017.015,59 48.017.015,59
24,61% 0,00% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 2,6528% 0 40.000.000,00 8.017.015,59 48.017.015,59

8.017.015,59 0,00 8.017.015,59 48.017.015,59

8.017.015,59
40.000.000,00

48.017.015,59

TOTAL intereses antes de SUBROGACIÓN

AGENCIAS EN DERECHO

TOTAL: INTERESES MORA+CAPITAL $

S U B T O T A L 

8.017.016

TOTAL INTERESES $
CAPITAL $

INTERESES CORRIENTES 

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA

2021-00449
                                      L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O NRO  900663922-5 identificado con el STICKER

M026300110229909439600025056

CAPITAL $40.000.000,00
INT.DE PLAZO O SANC. 20% $0,00



Rdo.

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

33.333.338,00 0,00 33.333.338,00
17,22% 0,00% 1-may-21 31-may-21 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 1,9331% 30 33.333.338,00 644.375,95 644.375,95 33.977.713,95
17,21% 0,00% 1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 1,9321% 30 33.333.338,00 644.038,39 1.288.414,34 34.621.752,34
17,18% 0,00% 1-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 1,9291% 30 33.333.338,00 643.025,51 1.931.439,85 35.264.777,85
17,24% 0,00% 1-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 1,9352% 30 33.333.338,00 645.050,95 2.576.490,80 35.909.828,80
17,19% 0,00% 1-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 1,9301% 30 33.333.338,00 643.363,18 3.219.853,98 36.553.191,98
17,08% 0,00% 1-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 1,9189% 30 33.333.338,00 639.646,83 3.859.500,81 37.192.838,81
17,27% 0,00% 1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 1,9382% 30 33.333.338,00 646.063,17 4.505.563,97 37.838.901,97
17,46% 0,00% 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 33.333.338,00 652.466,21 5.158.030,18 38.491.368,18
17,66% 0,00% 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 1,9776% 30 33.333.338,00 659.191,94 5.817.222,13 39.150.560,13
18,30% 0,00% 1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 2,0418% 30 33.333.338,00 680.616,47 6.497.838,60 39.831.176,60
18,47% 0,00% 1-mar-22 8-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 8 33.333.338,00 183.008,67 6.680.847,26 40.014.185,26
19,05% 0,00% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 0 33.333.338,00 6.680.847,26 40.014.185,26
19,71% 0,00% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 0 33.333.338,00 6.680.847,26 40.014.185,26
20,40% 0,00% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 2,2497% 0 33.333.338,00 6.680.847,26 40.014.185,26
21,28% 0,00% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 2,3354% 0 33.333.338,00 6.680.847,26 40.014.185,26
22,21% 0,00% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 2,4251% 0 33.333.338,00 6.680.847,26 40.014.185,26
23,50% 0,00% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 2,5482% 0 33.333.338,00 6.680.847,26 40.014.185,26
24,61% 0,00% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 2,6528% 0 33.333.338,00 6.680.847,26 40.014.185,26

6.680.847,26 0,00 6.680.847,26 40.014.185,26

6.680.847,26
33.333.338,00

40.014.185,26

TOTAL intereses antes de SUBROGACIÓN

AGENCIAS EN DERECHO

TOTAL: INTERESES MORA+CAPITAL $

S U B T O T A L 

6.680.847

TOTAL INTERESES $
CAPITAL $

INTERESES CORRIENTES 

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA

2021-00449                                       L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O NRO   9769600014134

CAPITAL $33.333.338,00
INT.DE PLAZO O SANC. 20% $0,00



Rdo.

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

32.222.222,00 0,00 32.222.222,00
18,47% 0,00% 19-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 12 32.222.222,00 265.362,53 265.362,53 32.487.584,53
19,05% 0,00% 1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 30 32.222.222,00 682.017,92 947.380,45 33.169.602,45
19,71% 0,00% 1-may-22 31-may-22 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 30 32.222.222,00 703.056,75 1.650.437,20 33.872.659,20
20,40% 0,00% 1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 2,2497% 30 32.222.222,00 724.894,90 2.375.332,10 34.597.554,10
21,28% 0,00% 1-jul-22 31-jul-22 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 2,3354% 30 32.222.222,00 752.517,43 3.127.849,53 35.350.071,53
22,21% 0,00% 1-ago-22 31-ago-22 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 2,4251% 30 32.222.222,00 781.435,40 3.909.284,93 36.131.506,93
23,50% 0,00% 1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 2,5482% 30 32.222.222,00 821.091,56 4.730.376,49 36.952.598,49
24,61% 0,00% 1-oct-22 7-oct-22 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 2,6528% 7 32.222.222,00 199.453,38 4.929.829,87 37.152.051,87

4.929.829,87 0,00 4.929.829,87 37.152.051,87

4.929.829,87
32.222.222,00

37.152.051,87
1.394.659,00$   

AGENCIAS EN DERECHO

TOTAL: INTERESES MORA+CAPITAL $

S U B T O T A L 

38.546.711TOTAL 

TOTAL INTERESES $
CAPITAL $

INTERESES CORRIENTES 

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA

2021-00449                                       L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O NRO  00130976560100000711

CAPITAL $32.222.222,00
INT.DE PLAZO O SANC. 20% $0,00



Rdo.

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

20.000.000,00 0,00 20.000.000,00
18,47% 0,00% 9-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 22 20.000.000,00 301.964,26 301.964,26 20.301.964,26
19,05% 0,00% 1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 30 20.000.000,00 423.321,47 725.285,73 20.725.285,73
19,71% 0,00% 1-may-22 31-may-22 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 30 20.000.000,00 436.380,05 1.161.665,78 21.161.665,78
20,40% 0,00% 1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 2,2497% 30 20.000.000,00 449.934,77 1.611.600,55 21.611.600,55
21,28% 0,00% 1-jul-22 31-jul-22 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 2,3354% 30 20.000.000,00 467.079,79 2.078.680,34 22.078.680,34
22,21% 0,00% 1-ago-22 31-ago-22 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 2,4251% 30 20.000.000,00 485.028,87 2.563.709,21 22.563.709,21
23,50% 0,00% 1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 2,5482% 30 20.000.000,00 509.643,04 3.073.352,25 23.073.352,25
24,61% 0,00% 1-oct-22 7-oct-22 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 2,6528% 7 20.000.000,00 123.798,65 3.197.150,90 23.197.150,90

3.197.150,90 0,00 3.197.150,90 23.197.150,90

3.197.150,90
20.000.000,00

23.197.150,90
1.280.996,00$   

AGENCIAS EN DERECHO

TOTAL: INTERESES MORA+CAPITAL $

S U B T O T A L 

24.478.147TOTAL 

TOTAL INTERESES $
CAPITAL $

INTERESES CORRIENTES 

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA

2021-00449                                       L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O NRO  900663922-5 identificado con el STICKER

CAPITAL $20.000.000,00
INT.DE PLAZO O SANC. 20% $0,00



Rdo.

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

16.666.669,00 0,00 16.666.669,00
18,47% 0,00% 9-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 22 16.666.669,00 251.636,91 251.636,91 16.918.305,91
19,05% 0,00% 1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 30 16.666.669,00 352.767,94 604.404,86 17.271.073,86
19,71% 0,00% 1-may-22 31-may-22 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 30 16.666.669,00 363.650,10 968.054,95 17.634.723,95
20,40% 0,00% 1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% 2,2497% 30 16.666.669,00 374.945,69 1.343.000,65 18.009.669,65
21,28% 0,00% 1-jul-22 31-jul-22 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% 2,3354% 30 16.666.669,00 389.233,21 1.732.233,86 18.398.902,86
22,21% 0,00% 1-ago-22 31-ago-22 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% 2,4251% 30 16.666.669,00 404.190,78 2.136.424,64 18.803.093,64
23,50% 0,00% 1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% 2,5482% 30 16.666.669,00 424.702,59 2.561.127,24 19.227.796,24
24,61% 0,00% 1-oct-22 7-oct-22 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% 2,6528% 7 16.666.669,00 103.165,56 2.664.292,79 19.330.961,79

2.664.292,79 0,00 2.664.292,79 19.330.961,79

2.664.292,79
16.666.669,00

19.330.961,79
668.399,00$      

5.611.062,00$   AGENCIAS EN DERECHO

TOTAL: INTERESES MORA+CAPITAL $

S U B T O T A L 

25.610.423TOTAL 

TOTAL INTERESES $
CAPITAL $

INTERESES CORRIENTES 

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA

2021-00449
                                      L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O NRO   9769600014134

CAPITAL $16.666.669,00
INT.DE PLAZO O SANC. 20% $0,00



12/10/22, 13:31 Correo: Lorena Maria Rua Ramirez - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/AAMkADBhZTNjYzMyLTU2MjUtNDkyMS1iOWQxLWI4MTNjMmE4NTA4OQAuAAAAAABC9IKb6sVYRJIewVem0%… 1/1

RV: Memorial aportando la liquidación de crédito FNG radicado
05001310300820210044900

Alba Helena Saldarriaga Hernandez <asaldarh@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 12/10/2022 1:25 PM
Para: Lorena Maria Rua Ramirez <lruara@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Juzgado 08 Civil Circuito - An�oquia - Medellin <ccto08me@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: miércoles, 12 de octubre de 2022 13:14 
Para: Alba Helena Saldarriaga Hernandez <asaldarh@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RV: Memorial aportando la liquidación de crédito FNG radicado 05001310300820210044900
 

       

  

JUZGADO 08 CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD
DE MEDELLÍN  

  
Email: ccto08me@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Carrera 52 # 42 – 73, Piso 13 Edificio José Félix de

Restrepo   
Teléfono:  262 26 25   

Micrositio:    https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-
008-civil-del- circuito-de-medellin/47

De: Andres Lopez <andres.lopez@cobranzaldia.com> 
Enviado: miércoles, 12 de octubre de 2022 1:06 p. m. 
Para: Juzgado 08 Civil Circuito - An�oquia - Medellin <ccto08me@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Memorial aportando la liquidación de crédito FNG radicado 05001310300820210044900
 
Buenas tardes: 
 
Se anexa lo mencionado en el asunto.
 
Cordial Saludo;
 
Andrés López González
T.P. 49.875
Teléfono 403 68 50 Ext.104
Celular 301 334 01 13
 
 
 



 
Medellín, 12 de octubre de 2022 
 
 
 
 
 
Señor 
JUZGADO 8 CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN 
E. S. D.    
 
 
 
REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:       BBVA 
DEMANDANDO: I-M INSUMINEROS S.A.S y MARIA EUGENIA OSPINA 

RAMIREZ 
RADICADO: 05001310300820210044900 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL 

CRÉDITO 
 
 
 
En mi calidad de apoderado judicial de la entidad subrogataria en el proceso de la 

referencia, estoy aportando liquidación de crédito del FONDO NACIONAL DE 

GARANTÍAS, actualizada al 10 de octubre de 2022, de conformidad con el auto que 

ordenó continuar con la ejecución. 

 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
_______________________________ 
ANDRÉS LÓPEZ GONZÁLEZ 
C.C. 70.518.264 de Itagüí 
T.P.  49.875 del C.S. de la J 
Tel: 403 68 50 ext 104 
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ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito : 1000000126139

Identificación : NIT Nº 9006639225

Nombre : I-M INSUMINEROS S.A.S

Intermediario financiero : 8600030201 BBVA

Fondo administrador : FG ANTIOQUIA

Oficina : MEDELLIN

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Valor desembolsado : 16.666.669 Fecha desembolso : 18.03.2022

DATOS LIQUIDACIÓN

Fecha liquidación : 10.10.2022 Tasa de mora : TMORA2 TASA

Tasa corrientes : Cuotas en mora : 000

DATOS DEUDA

Saldo capital 16.666.669

Intereses de mora 2.599.483

Intereses corrientes 0

Intereses mora a favor 0

Intereses de mora diferidos 0

Honorarios 0

Gastos judiciales 0

Seguros de vida 0

Seguros de incendio y terremoto 0

Seguros de automovil 0

Total deuda 19.266.152

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN

SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

Fecha de Impresión: 03.10.2022
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ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito : 1000000126139

Identificación : NIT Nº 9006639225

Nombre : I-M INSUMINEROS S.A.S

Intermediario financiero : 8600030201 BBVA

Fondo administrador : FG ANTIOQUIA

Oficina : MEDELLIN

DETALLE LIQUIDACIÓN
INTERESES DE MORA

PERIODO TASA VALOR

18.03.2022 - 31.03.2022 24,71 157.963

01.04.2022 - 30.04.2022 25,40 347.945

01.05.2022 - 31.05.2022 26,19 370.726

01.06.2022 - 30.06.2022 26,99 369.726

01.07.2022 - 31.07.2022 28,02 396.630

01.08.2022 - 31.08.2022 29,10 411.918

01.09.2022 - 30.09.2022 30,58 418.904

01.10.2022 - 09.10.2022 30,58 125.671

Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

Fecha de Impresión: 03.10.2022
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ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito : 1000000126141

Identificación : NIT Nº 9006639225

Nombre : I-M INSUMINEROS S.A.S

Intermediario financiero : 8600030201 BBVA

Fondo administrador : FG ANTIOQUIA

Oficina : MEDELLIN

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Valor desembolsado : 20.000.000 Fecha desembolso : 18.03.2022

DATOS LIQUIDACIÓN

Fecha liquidación : 10.10.2022 Tasa de mora : TMORA2 TASA

Tasa corrientes : Cuotas en mora : 000

DATOS DEUDA

Saldo capital 20.000.000

Intereses de mora 3.119.379

Intereses corrientes 0

Intereses mora a favor 0

Intereses de mora diferidos 0

Honorarios 0

Gastos judiciales 0

Seguros de vida 0

Seguros de incendio y terremoto 0

Seguros de automovil 0

Total deuda 23.119.379

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN

SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

Fecha de Impresión: 03.10.2022
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4



ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito : 1000000126141

Identificación : NIT Nº 9006639225

Nombre : I-M INSUMINEROS S.A.S

Intermediario financiero : 8600030201 BBVA

Fondo administrador : FG ANTIOQUIA

Oficina : MEDELLIN

DETALLE LIQUIDACIÓN
INTERESES DE MORA

PERIODO TASA VALOR

18.03.2022 - 31.03.2022 24,71 189.556

01.04.2022 - 30.04.2022 25,40 417.534

01.05.2022 - 31.05.2022 26,19 444.871

01.06.2022 - 30.06.2022 26,99 443.671

01.07.2022 - 31.07.2022 28,02 475.956

01.08.2022 - 31.08.2022 29,10 494.301

01.09.2022 - 30.09.2022 30,58 502.685

01.10.2022 - 09.10.2022 30,58 150.805

Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

Fecha de Impresión: 03.10.2022
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ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito : 1000000126140

Identificación : NIT Nº 9006639225

Nombre : I-M INSUMINEROS S.A.S

Intermediario financiero : 8600030201 BBVA

Fondo administrador : FG ANTIOQUIA

Oficina : MEDELLIN

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Valor desembolsado : 32.222.222 Fecha desembolso : 18.03.2022

DATOS LIQUIDACIÓN

Fecha liquidación : 10.10.2022 Tasa de mora : TMORA2 TASA

Tasa corrientes : Cuotas en mora : 000

DATOS DEUDA

Saldo capital 32.222.222

Intereses de mora 5.025.668

Intereses corrientes 0

Intereses mora a favor 0

Intereses de mora diferidos 0

Honorarios 0

Gastos judiciales 0

Seguros de vida 0

Seguros de incendio y terremoto 0

Seguros de automovil 0

Total deuda 37.247.890

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN

SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

Fecha de Impresión: 03.10.2022
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ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito : 1000000126140

Identificación : NIT Nº 9006639225

Nombre : I-M INSUMINEROS S.A.S

Intermediario financiero : 8600030201 BBVA

Fondo administrador : FG ANTIOQUIA

Oficina : MEDELLIN

DETALLE LIQUIDACIÓN
INTERESES DE MORA

PERIODO TASA VALOR

18.03.2022 - 31.03.2022 24,71 305.396

01.04.2022 - 30.04.2022 25,40 672.694

01.05.2022 - 31.05.2022 26,19 716.737

01.06.2022 - 30.06.2022 26,99 714.804

01.07.2022 - 31.07.2022 28,02 766.818

01.08.2022 - 31.08.2022 29,10 796.374

01.09.2022 - 30.09.2022 30,58 809.881

01.10.2022 - 09.10.2022 30,58 242.964

Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

Fecha de Impresión: 03.10.2022
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